ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
/  ЕТ РНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

/  ЕТ РНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ

+ЙЫШ НУ

31.07.2015   № 539
\  Ет рне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2015   № 539
город Ядрин

О перечне помещений и мест на территориях
избирательных  участков  для  проведения
встреч зарегистрированных кандидатов,  пред-
ставителей  политических  партий,  выдвинув-
ших зарегистрированных кандидатов, их дове-
ренных лиц и уполномоченных представителей
на  выборах  Главы  Чувашской  Республики  и
выборах в органы местного самоуправления в
Ядринском  районе  Чувашской  Республики 13
сентября 2015 года

Руководствуясь ст.53 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме гра-
ждан Российской Федерации» ( с изменениями и дополнениями), Ядринская район-
ная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.  Определить  перечень  помещений  и  мест  на  территориях  избирательных
участков для встречи с зарегистрированными кандидатами, представителями поли-
тических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, их доверенными
лицами и уполномоченными представителями  на выборах Главы Чувашской Рес-
публики и выборах в органы местного самоуправления в Ядринском районе Чуваш-
ской Республики 13 сентября 2015 года (Приложение №1).

2.  Рекомендовать  главам  городского  и  сельских  поселений  безвозмездно
предоставлять помещения, находящиеся в муниципальной собственности, пригод-
ные  для  проведения  агитационных  публичных  мероприятий,  на  избирательных
участках  образованных на территории Ядринского района Чувашской Республики
для организации и проведения встреч с зарегистрированными кандидатами, пред-
ставителями политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов,
их доверенными лицами и уполномоченными представителями, на выборах Главы
Чувашской Республики и выборах в органы местного самоуправления в Ядринском
районе  Чувашской  Республики  13  сентября  2015  года  согласно  утвержденному
перечню помещений и поданной заявки от кандидатов и политических партий.

3. Другие помещения на территориях городского и сельских поселений для ор-
ганизации и проведения встреч зарегистрированных кандидатов, представителями
политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, доверенных
лиц, уполномоченных представителей рекомендовать предоставлять по заявкам за-
регистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистриро-

ванных кандидатов, доверенных лиц, уполномоченных представителей на договор-
ной  основе  и  при  равных условиях  на  время,  установленное  и  согласованное  с
Ядринской территориальной избирательной комиссией.

4.  Рекомендовать  руководителям  Государственных  и  муниципальных  пред-
приятий  и  организаций,  и  иных  форм  собственности  при  решении  вопросов  о
предоставлении помещений руководствоваться Федеральным Законом «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации»

5.  Определить местом для  проведения митингов,  демонстраций и шествий,
проводимых  зарегистрированными  кандидатами,  политическими  партиями,  вы-
двинувшими зарегистрированных кандидатов  на Главу Чувашской Республики на
территории Ядринского района Чувашской Республики городской стадион «Труд»
и другие места, пригодные для целей данных мероприятий, если их проведение не
создает  угрозы обрушения зданий и  сооружений или иной угрозы безопасности
участников публичных мероприятий.

6. Настоящее постановление довести до глав городского и сельских поселений
Ядринского района Чувашской Республики и средств массовой информации.

Глава Ядринской
районной администрации                                                      В.Н. Кузьмин

Согласовано:
Председатель Ядринской ТИК

                                            А.Л. Софронов
«___» июля 2015 года

Утверждаю
Глава Ядринской
районной администрации
__________________В.Н. Кузьмин
«___» июля 2015 года

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений и мест на территориях избирательных участков для встречи с зареги-

стрированными кандидатами, представителями политических партий, выдвинувши-
ми зарегистрированных кандидатов, их доверенными лицами и уполномоченными

представителями на выборах Главы Чувашской Республики и выборах в органы
местного самоуправления в Ядринском районе Чувашской Республики

13 сентября 2015 года

NN
пп

Помещение для встреч
кандидатов с избирателями

Избирательный
Участок

1.

Ядринский районный Дом культуры МАУ
«Централизованная клубная система»
Ядринского района Чувашской Республики
Ядринская центральная библиотека  МБУ
«Централизованная библиотечная система»
Ядринского района

Избирательный участок
№1050
Избирательный участок

№1051
Избирательный участок

№1052
Избирательный участок

№1053

5.
Стрелецкий сельский Дом культуры МАУ
«Централизованная клубная система»
Ядринского района Чувашской Республики

Избирательный участок
№1054

6.
Совхозный сельский клуб МАУ «Централи-
зованная клубная система» Ядринского рай-
она Чувашской Республики

Избирательный участок
№1055
Избирательный участок
№1056

8.

Малокарачкинский сельский Дом культуры
МАУ «Централизованная клубная система»
Ядринского района Чувашской Республики,
Тюмерлинский клуб-библиотека МБОУ
«Централизованная библиотечная система»
Ядринского района Чувашской Республики

Избирательный участок
№1057
Избирательный участок
№1058

1
0.

Ювановский сельский клуб, Верхнеирзеев-
ский сельский Дом культуры МАУ «Центра-
лизованная клубная система» Ядринского
района Чувашской Республики

Избирательный участок
№1059
Избирательный участок
№1060
Избирательный участок
№1061

1
3.

Изамбаевский сельский Дом культуры МАУ
«Централизованная клубная система»

Избирательный участок
№1062

Ядринского района Чувашской Республики

Избирательный участок
№1063
Избирательный участок
№1064

1
6.

Чебаковский сельский Дом культуры МАУ
«Централизованная клубная система»
Ядринского района Чувашской Республики

Избирательный участок
№1065
Избирательный участок
№1066

1
8.

Нижнемочарский сельский Дом культуры
МАУ «Централизованная клубная система»
Ядринского района Чувашской Республики

Избирательный участок
№1067
Избирательный участок
№1068
Избирательный участок
№1069

2
1.

 Асламасский сельский Дом культуры МАУ
«Централизованная клубная система»
Ядринского района Чувашской Республики,
Большечурашевская сельская библиотека
МБОУ «Централизованная библиотечная си-
стема» Ядринского района Чувашской Рес-
публики

Избирательный участок
№1070
Избирательный участок
№1071
Избирательный участок
№1072

2
4.

Советский сельский Дом культуры МАУ
«Централизованная клубная система»
Ядринского района Чувашской Республики

Избирательный участок
№1073

2
5.

Кильдишевский сельский клуб МАУ «Цен-
трализованная клубная система» Ядринского
района Чувашской Республики

Избирательный участок
№1074

2
6.

Сехринский сельский клуб МАУ «Централи-
зованная клубная система» Ядринского рай-
она Чувашской Республики

Избирательный участок
№1075

2
7.

Николаевский КСЦ «Выла» МАУ «Центра-
лизованная клубная система» Ядринского
района Чувашской Республики

Избирательный участок
№1076
Избирательный участок
№1077
Избирательный участок
№1078

3
0.

Лапракасинский сельский Дом культуры
МАУ «Централизованная клубная система»
Ядринского района Чувашской Республики

Избирательный участок
№1079
Избирательный участок
№1080
Избирательный участок
№1081

3 Верхнеачакский сельский Дом культуры Избирательный участок

МАУ «Централизованная клубная система»
Ядринского района Чувашской Республики

№1082
Избирательный участок
№1083
Избирательный участок
№1084

3
6.

Кукшумский сельский Дом культуры МАУ
«Централизованная клубная система»
Ядринского района Чувашской Республики

Избирательный участок
№1085
Избирательный участок
№1086

3
8.

Персирланский сельский Дом культуры
МАУ «Централизованная клубная система»
Ядринского района Чувашской Республики,
Сареевский сельский клуб МАУ «Централи-
зованная клубная система» Ядринского рай-
она Чувашской Республики

Избирательный участок
№1087
Избирательный участок
№1088
Избирательный участок
№1089

4
1.

Большесундырский сельский Дом культуры
МАУ «Централизованная клубная система»
Ядринского района Чувашской Республики,
Талойский сельский клуб МАУ «Централизо-
ванная клубная система» Ядринского района
Чувашской Республики

Избирательный участок
№1090
Избирательный участок
№1091
Избирательный участок
№1092

Управляющий делами
Ядринской районной администрации        Д.Г. Федоров

	4. Рекомендовать руководителям Государственных и муниципальных предприятий и организаций, и иных форм собственности при решении вопросов о предоставлении помещений руководствоваться Федеральным Законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
	5. Определить местом для проведения митингов, демонстраций и шествий, проводимых зарегистрированными кандидатами, политическими партиями, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов на Главу Чувашской Республики на территории Ядринского района Чувашской Республики городской стадион «Труд» и другие места, пригодные для целей данных мероприятий, если их проведение не создает угрозы обрушения зданий и сооружений или иной угрозы безопасности участников публичных мероприятий.
	Глава Ядринской
	районной администрации В.Н. Кузьмин
	Глава Ядринской
	Избирательный участок №1051
	Избирательный участок №1052
	Избирательный участок №1053
	Избирательный участок №1057